ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.ДОМАШКА  МУНИЦИПАЛЬНОГО

 РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

446407 Самарская область, муниципальный район Кинельский, с.Домашка,  ул.Домашкинская,2

Т. ф (846 63) 3-14-57,  E-mail.: domash_sch_knl@samara.edu ,   Сайт: http//СОШ-Домашка.РФ

ОГРН 1116350001393

ИНН/КПП 6350018735/635001001

                                                     Приказ

    От 29  февраля 2024 г №  27 -ОД

«О внесении изменений в Положение об оплате труда для работников

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы с. Домашка муниципального района

Кинельский Самарской области от 11.01.2024 г. №15/2-ОД»

     В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 16.02.2024г. №

94 «Об установлении отдельного расходного обязательства. Самарской области и

утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидии

государственным бюджетным и автономным учреждениям Самарской области, в

отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство

образования и науки Самарской области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации на осуществление ежемесячных

денежных выплат в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей на ставку заработной платы

педагогам-психологам государственных учреждений Самарской области, в отношении

которых главным распорядителем бюджетных средств является министерство

образования и науки Самарской области», постановлением Правительства  Самарской

области от 19.02.2024г. № 100  «Об установлении отдельных расходных обязательств

Самарской области в 2024 году, утверждении порядка определения объема и условия

предоставления субсидий государственным бюджетным и государственным автономным

учреждениям Самарской области, в отношении которых главным распорядителем

бюджетных средств является министерство образования и науки Самарской области, в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации на осуществление в марте 2024 года единовременных денежных выплат на

ставку заработной платы работникам государственных учреждений и внесении изменений

в отдельные постановления  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения которые вносятся в Положение об оплате труда

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской области

средней общеобразовательной школы с. Домашка муниципального района Кинельский

Самарской области от 11.01.2024 года №15/2-ОД (приложение №1 к настоящему приказу).

2.Настоящие Изменения вступает в силу с момента их утверждения.

3. Разместить данную информацию на сайте учреждения в установленный законом срок.

Директор ГБОУ СОШ с. Домашка                                 Григошкина Н.В.

С       приказом ознакомлена:

 ____________Кардобовская И.А.

Приложение 1

Раздел 4. Оплата труда. Дополнить пунктами:

   17.Ежемесячно производится вознаграждение денежных выплат в размере 5000 (пяти

тысяч) рублей на ставку заработной платы педагогам-психологам за счет средств

областного бюджета.

Денежные выплаты производятся педагогам-психологам в порядке и сроки,

установленные для выплаты заработной платы.

Денежные выплаты производятся педагогам-психологам, осуществляющим свою

деятельность по месту их основной работы, в том числе работникам, выполняющим

другую регулярную оплачиваемую работу на условиях трудового договора в свободное от

основной работы время по месту их основной работы.

Денежные выплаты осуществляются на ставку заработной платы пропорционально

количеству занимаемых педагогами-психологами ставок и учитываются при

определении среднего заработка.

    18. Осуществление в марте 2024 года единовременной денежной выплаты |работникам

государственных и муниципальных учреждений, в отношении которых главным

распорядителем бюджетных средств является министерство образования и науки

Самарской области, в том числе:

       в размере 11 500 (одиннадцати тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы

педагогическим работникам государственных учреждений Самарской области, а также

педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных организаций в

Самарской области, муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской

области, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного,

начального общего, основного общего, среднего общего образования и

общеобразовательные программы дополнительного образования детей, финансирование

оплаты труда которых осуществляется за счет средств областного бюджета.

      в размере 11500 (одиннадцати тысяч пятисот) рублей на ставку заработной платы

руководителю, заместителю руководителя, директору, заместителю директора, ректору,

проректору, главному бухгалтеру, руководителю структурного подразделения

государственных учреждений Самарской области, а также руководителю, заместителю

`руководителя, главному | бухгалтеру, руководителю структурного‘ подразделения

муниципальных общеобразовательных организаций в Самарской области, реализующих

основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего,

среднего общего образования и общеобразовательные программы дополнительного

образования детей, финансирование. оплаты труда которых осуществляется за счет

средств областного бюджета.

       в размере 5750 (пяти тысяч семисот пятидесяти) рублей на ставку заработной платы

помощникам воспитателей и младшим воспитателям муниципальных дошкольных

образовательных организаций в Самарской области, общеобразовательных организаций в

Самарской области, реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольного образования, финансирование оплаты труда которых осуществляется за счет

средств областного бюджета.

        в размере 5 750 (пяти тысяч семисот пятидесяти) рублей на ставку заработной платы

работникам государственных учреждений Самарской области, за исключением

педагогических работников, руководителя, заместителя руководителя, директора,

заместителя директора, ректора, проректора, главного бухгалтера, руководителя

структурного подразделения.

     Единовременная денежная выплата |работникам государственных и муниципальных

учреждений, в отношении которых главным распорядителем бюджетных средств является

министерство образования и науки Самарской области осуществляется на ставку

заработной платы пропорционально количеству занимаемых работниками ставок и

учитывается при определении среднего заработка.

     Единовременная денежная выплата производится работникам, осуществляющим в

марте 2024 года трудовую деятельность по месту их основной работы, в том числе

работникам, выполняющим другую регулярную оплачиваемую работу на условиях

трудового договора в свободное от основной работы время по месту их основной работы.

		2024-03-01T08:53:18+0400
	Григошкина Надежда Владимировна